十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

经公司第二届董事会第十一次会议审议通过，公司对控股子公司宏丰金属基进行增

资，增资后宏丰金属基的注册资本为1亿元。相关内容详见2015年3月25日刊登在巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）的《关于对控股子公司进行增资的公告》。

十九、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司积极履行社会责任，在自身发展的同时，注重社会责任，坚持经济效

益和社会效益并重，以实现公司和社会的可持续发展，努力做一个员工热爱、客户信赖、

社会尊重的优秀企业。

   1、股东和投资者权益保护

   公司严格按照有关法律、法规、《公司章程》和相关制度的要求，及时、真实、准确、

完整地进行信息披露，确保公司所有股东能够以平等的机会获得公司信息，保障全体股东

的合法权益。同时，公司通过网上业绩说明会、投资者电话、传真、电子邮箱和投资者关

系互动平台等多种方式进行沟通交流，建立了良好的互动关系，提高了公司的透明度和诚

信度。

   2、关怀员工，重视员工权益

公司坚持以人为本，将人才战略作为企业发展的重点，严格遵守相关法律法规，尊重

和维护员工的个人权益，切实关注员工健康、安全和满意度。公司重视人才培养，通过加

强内部职业素质提升培训等员工发展和深造计划，提升员工素质，实现员工与企业的共同

成长，构建和谐稳定的劳资关系。

   3、供应商、客户和消费者权益保护

公司积极构建和发展与供应商、客户的战略合作伙伴关系，注重与各相关方的沟通与

协调，共同构筑信任与合作的平台，切实履行公司对供应商、对客户、对消费者的社会责

温州宏丰电工合金股份有限公司 2015 年年度报告全文

50

任。

   4、社会公益事业，实现可持续发展

公司一贯坚持“遵守法律法规、推行节能降耗、实现持续改进、倡导环境保护”的环境

方针，健全能耗监管制度，积极推进技术攻关和设备改造，通过技术、管理两手抓，为创

建资源节约型、环境友好型企业而努力。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期

未能全额兑付的公司债券

否

温州宏丰电工合金股份有限公司 2015 年年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 96,349,500 69.76%   74,412,000 -20,819,400 53,592,600 149,942,100 54.28%

1、国家持股 0 0.00%   0

2、国有法人持股 0 0.00%   0

3、其他内资持股 96,349,500 69.76%   74,412,000 -20,819,400 53,592,600 149,942,100 54.28%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0

   境内自然人持

股
96,349,500 69.76%   74,412,000 -20,819,400 53,592,600 149,942,100 54.28%

4、外资持股 0 0.00%   0

其中：境外法人持股 0 0.00%   0

   境外自然人持

股
0 0.00%   0

二、无限售条件股份 41,770,950 30.24%   63,708,450 20,819,400 84,527,850 126,298,800 45.72%

1、人民币普通股 41,770,950 30.24%   63,708,450 20,819,400 84,527,850 126,298,800 45.72%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0

4、其他 0 0.00%   0

三、股份总数 138,120,450 100.00%   138,120,450  138,120,450 276,240,900 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司股份变动主要是由于报告期内实施了公积金转增股本的利润分配政策所致。公司

2014年度利润分配方案为：以截至2014年12月31公司总股本138,120,450股为基数向全体股东

每10股派发现金股利1.5元人民币（含税），合计分配利润20,718,067.50元，未分配利润余额

92,091,021.52元人民币结转入下一年度；同时进行资本公积金转增股本，以138,120,450股为

温州宏丰电工合金股份有限公司 2015 年年度报告全文

52

基数向全体股东每10股转增10股，共计转增138,120,450股，转增后公司总股本将增加至

276,240,900股。公司2014年度权益分派方案于2015年4月30日实施完毕。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司《2014年度利润分配及资本公积金转增股本预案》经由2015年3月23日召开的第二届

董事会第十一次会议、第二届监事会第十次会议审议通过后，提交至2014年度股东大会审议

通过，独立董事就2014年度利润分配预案发表了明确同意的独立意见。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响